
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 159.000 EUR.
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/EGE_02/000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:14 horas.

El objeto del presente contrato es el servicio de electrificación e iluminación decorativa a prestar con motivo
de la celebración de la Feria de Septiembre y la Navidad correspondiente a 2024 y 2025, incluyéndose el
montaje, la legalización, la realización de pruebas, mantenimiento y vigilancia de las infraestructuras
eléctricas y alumbrados extraordinario

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Adjudicación de la ejecución del servicio de electrificación e iluminación decorativa a prestar
con motivo de la celebración de la Feria de Septiembre y la Navidad correspondiente a 2024 y 2025

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YXLUTC2Z%2Fk%2Bqb7rCcv76BA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.guadalcacin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vRMu2zdMy7YSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YXLUTC2Z%2Fk%2Bqb7rCcv76BA%3D%3D
https://www.guadalcacin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vRMu2zdMy7YSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GUADALCACIN

Dirección Postal

PLAZA ARTESANIA Nº 12
(11591) GUADALCACÍN España

APERTURA SOBRE A Y B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 09:00 horas
APERTURA OFERTA SERVICIO DE
ELECTRIFICACIÓN E ILUMINACION DECORATIVA
CON MOTIVO DE LA FERIA Y NAVIDAD EN
GUADALCACIN

Recepción de Ofertas

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo para la presentación de
proposiciones será de QUINCE DÍAS NATURALES a
contar desde el siguiente a la publicación en el perfil de
contratante del anuncio de licitación, alojado en la
plataforma de contratación del sector público

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España

Teléfono 956929082
Correo Electrónico ayuntamiento@guadalcacin.es

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España
ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el servicio de electrificación e iluminación decorativa
a prestar con motivo de la celebración de la Feria de Septiembre y la Navidad correspondiente a 2024 y 2025,
incluyéndose el montaje, la legalización, la realización de pruebas, mantenimiento y vigilancia de las
infraestructuras eléctricas y alumbrados extraordinario

Descripción del procedimiento
El objeto del presente contrato es el servicio de electrificación e iluminación decorativa a prestar con motivo de la celebración de
la Feria de Septiembre y la Navidad correspondiente a 2024 y 2025, incluyéndose el montaje, la legalización, la realización de
pruebas, mantenimiento y vigilancia de las infraestructuras eléctricas y alumbrados extraordinario
Valor estimado del contrato 159.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Medidas de gestión medioambiental - UNE-EN ISO 9001 UNE-EN ISO 14001

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013792605 |  2024-000782803 | Wed, 17 Jul 2024 09:14:26:347 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55666288255209292437549054654743292755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


